

Clausuleblad

DAS rechtsbijstand verzekeringen

voor verkeersdeelnemers en particulieren (04/03)

- 2004 (G49)**
Alleenstaande
- In afwijking van het bepaalde in artikel 1 (De verzekerden) van de bijzondere polisvoorwaarden die op deze verzekering van toepassing zijn, worden als verzekerden slechts aangemerkt de verzekeringnemer en de in artikel 1 sub g, h en i genoemde personen.
- 2005 (G50)**
Uitsluiting motorrijtuigen
- In aanvulling op het bepaalde in artikel 4 van de bijzondere polisvoorwaarden die op deze verzekering van toepassing zijn, wordt geen rechtsbijstand verleend, indien de aanspraak van de verzekerde voortvloeit uit of verband houdt met het in eigendom hebben, bezitten, houden of (ver)kopen van motorrijtuigen.
- 2009 (G62)**
Aanvullende dekking verhuurde onroerende zaken
- In aanvulling op de bijzondere polisvoorwaarden wordt ook rechtsbijstand verleend in een geschil met betrekking tot verhuurde onroerende zaken, die op het polisblad zijn vermeld. Geen rechtsbijstand wordt echter verleend bij het incasseren van geldelijke vorderingen uit de verhuurovereenkomst, als aan het uitblijven van betaling geen juridisch verweer ten grondslag ligt.
- Als deze clausule is geplaatst op een lopende rechtsbijstandverzekering, kunnen aan deze clausule rechten worden ontleend met overeenkomstige toepassing van het in de polisvoorwaarden bepaalde inzake 'De wachttijd' (de ingangsdatum van de dekking is gelijk aan de ingangsdatum van de clausule).
- 2018 (G79)**
Uitsluiting eigen woning
- In afwijking van de bijzondere polisvoorwaarden die op deze verzekering van toepassing zijn, wordt hierbij bepaald dat artikel 4 (De uitsluitingen) sub c zal luiden:
'in geschillen over onroerende zaken tenzij deze betrekking hebben op:
- de door verzekerde zelf bewoonde, laatstelijk bewoonde of te bewonen huurwoning in Nederland;
 - het door verzekerde gehuurde of eigen vakantieverblijf in Nederland;
 - de door verzekerde in Nederland te bewonen eigen woning of onbebouwde grond waarop een door verzekerde zelf te bewonen eigen woning wordt gebouwd. Deze dekking vervalt één jaar na de dag waarop verzekerde de woning in gebruik heeft genomen.'
- 2019 (G80)**
Uitsluiting van het motorrijtuigrisico en het risico van de eigen woning
- Uitsluiting motorrijtuigen
- In aanvulling op het bepaalde in artikel 4 van de bijzondere voorwaarden die op deze verzekering van toepassing zijn, wordt geen rechtsbijstand verleend, indien de aanspraak van de verzekerde voortvloeit uit of verband houdt met het in eigendom hebben, bezitten, houden of (ver)kopen van motorrijtuigen.
- Uitsluiting eigen woning
- Artikel 4 (De uitsluitingen) sub c van de bijzondere voorwaarden die op deze verzekering van toepassing zijn, wordt vervangen door de tekst:
'in geschillen over onroerende zaken tenzij deze betrekking hebben op:
- de door verzekerde zelf bewoonde, laatstelijk bewoonde of te bewonen huurwoning in Nederland;
 - het door verzekerde gehuurde of eigen vakantieverblijf in Nederland;
 - de door verzekerde in Nederland te bewonen eigen woning of onbebouwde grond waarop een door verzekerde zelf te bewonen eigen woning wordt gebouwd. Deze dekking vervalt één jaar na de dag waarop verzekerde de woning in gebruik heeft genomen.'
- 4015 (U01)**
Uitsluiting bekend geschil
- DAS verleent geen rechtsbijstand (waaronder medebegrepen het verstrekken van advies) voor kwesties die verband houden met of voortvloeien uit het/de geschil(len) als vermeld op het voor het aangaan van deze verzekering ingediende aanvraagformulier.
- 2040 (E01)**
Eigen risico
- Het in artikel 5 sub a van de bijzondere voorwaarden bedoelde eigen risico bedraagt € 75,-.